
ОПШТИНА РЕСЕН
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР – ИНСПЕКТОРАТ

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР – ИНСПЕКТОРАТ
ЗА ПЕРИОД ОД МЕСЕЦ ЈАНУАРИ – МЕСЕЦ ЈУНИ 2022 ГОДИНА

Дел.бр. ------------------------------------- Андријана Георгиевска Зебековска
(име и презиме)

Датум: -------------------------------------- Раководител на одделение – Виш инспектор
(функција/звање на раководителот на
инспекциската служба)

Место: ------------------------------------- (м.п.) ----------------------------------------------------------------
(потпис)



Врз основа на член член 35 точка (1) од Законот за инспекциски надзор (Сл.
весник на РСМ бр 102/2019) и како и Правилникот за формата и содржината на
извештајот за работа на инспекциската служба за претходните шест месеци (,,Сл.
весник на РСМ,, бр. 238/19), Раководителот на инспекциската служба при Општина
Ресен го донесе следниов

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР – ИНСПЕКТОРАТ
ЗА ПЕРИОД ОД МЕСЕЦ ЈАНУАРИ – МЕСЕЦ ЈУНИ 2022 ГОДИНА

Организација и раководење

Инспекциските служби во Општина Ресен со Одлука за организација, делокруг и
начин на извршување на задачите на општинската администрација, организирани се
во Одделение за инспекциски надзор – инспекторат, како посебна организациона
единица. Одделението ги обединува работите и работните задачи во делот на
инспекцискиот надзор од надлежност на општината, ја прати состојбата на подрачјето
на општината, за што изготвува информации и дава предлози за нивно решавање, се
со цел заштита на јавниот интерес како и остварување на поединечните права на
правни и физички лица кога не се во спротивност со јавниот интерес.

Во состав на Одделението се работите од областа на инспекцискиот надзор
поврзани со градењето, комуналните дејности и заштитата на животната средина,
администрирањето на локалните даноците и комунални такси, локалниот патен
сообраќај и автотакси превозот,  угостителството и туризмот, образованието и
домувањето. Во составот на одделението се и два комунални редари.

Со Одделението за инспекциски надзор – инспекторат раководи раководител –
Виш инспектор.

Во моментот пополнати се следните работни места: инспектор за животна
средина, инспектор за угостителство и туризмот, сообраќен инспектор и комунален
инспектор. Да напоменеме дека општинскиот инспектор за сообраќај и општинскиот
комунален инспектор сеуште се во постапка за добивање на лиценци за инспектори. За
периодот за кој се изготвува овој извештај наведените инспектори не извршуваа
инспекциски надзори и тие нема да бидат дел од овој извештај. Дел од овој извештај
ќе биде градежната инспекција од Општина Охрид која согласно предходно склучен
договор за меѓуопштинска соработка во извештајниот период изврше одреден број на
контролни надзори на територијата на Општина Ресен.

Работното место од областа на даноците и образованието не се пополнети и не
се опфатени во овој извештај.



Преглед на бројот на инспектори кои вршеле инспекциски надзор во
полугодието, по вид, возраст и звање

вид Инспектор за животна средина

Ниво-
звање/возраст

до 30 31-40 41-50 51-60 Над60 вкупно

Б1 – генерален
инспектор
Б2 – главен
инспектор
Б3 – пом. главен
инспектор

Б4 – виш
инспектор

1 1

В1 – советник
инспектор

В2 – самостоен
инспектор

В3 – помошник
инспектор

В4 – помлад
инспектор

Вкупно
1 1



вид Инспектор за туризам и угостителство

Ниво-
звање/возраст

до 30 31-40 41-50 51-60 Над60 вкупно

Б1 – генерален
инспектор
Б2 – главен
инспектор
Б3 – пом. главен
инспектор

Б4 – виш
инспектор
В1 – советник
инспектор 1 1

В2 – самостоен
инспектор

В3 – помошник
инспектор

В4 – помлад
инспектор

Вкупно 1 1



Преглед на нови вработувања и пензионирања на инспектори во полугодието

вид Инспектор за Инспектор за Инспектор
за

Вкупно
инспектори

Ниво-
звање/в
озраст

врабо
тени

пензио
нирани

разл
ика

врабо
тени

Пензи
онир.

разл
ика

Вр
аб.

Пе
нз.

Ра
зл

Вр
аб

Пе
нз.

Ра
зл

Б1-ген.
Инспек.

Б2-глав.
Инспек.

Б3-пом.
главен
Инспек.
Б4-виш
инспек.

В1-сов.
Инспек.
В2-
самос.
Инспек.
В3-
помошн.
Инспек.
В4-
помлад
Инспек.

Вкупно



Преглед на вкупниот број на откриени неправилности и спроведени инспекциски
надзори според вид во полугодието на 2022 година во Општина Ресен.

ОВЛАСТЕН ИНСПЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА

Ред.
Бр.

По месеци
Вид на надзор

Вкупно
надзори

Вкупно
неправилностиРедовен

надзор
Вонреден
надзор

Контролен
надзор

1 Јануар 2 2
2 Февруар 2 4 4 10 4
3 Март 3 1 1 5 1
4 Април 3 2 1 6 1
5 Мај 4 2 2 8 2
6 Јуни 2 1 1 4 2

ОВЛАСТЕН ИНСПЕКТОР ЗА ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЛСТВО

Ред.
Бр.

По месеци
Вид на надзор

Вкупно
надзори

Вкупно
неправилностиРедовен

надзор
Вонреден
надзор

Контролен
надзор

1 Јануар
2 Февруари 1
3 Март
4 Април
5 Мај
6 Јуни 4

ГРАДЕЖНА ИНСПЕКЦИЈА

Ред.
Бр.

По месеци
Вид на надзор

Вкупно
надзори

Вкупно
неправилностиРедовен

надзор
Вонреден
надзор

Контролен
надзор

1 Јануар
2 Фебруар
3 Март
4 Април
5 Мај
6 Јуни 2 2 2



Обука на инспекторите и административните службеници

Согласно закон Градоначалникот на Општина Ресен ги донесе следниве генерички
обуки: 1. Решавање на проблеми

2.Учење и развој
3. Управување и развој
4. Менаџирање на промени
5.Проценка на влијанието на регулативата

Буџет и финансирање

Општина Ресен

Меѓународна соработка

На Инспекциската служба на Општина Ресен во овој период им изостана
меѓународна соработка преку учество во проекти и активности за хармонизација со
законодавството на ЕУ и придонес кон евроинтеграциските процеси.

Други активности на инспекциските служби

Инспекциските служби во соработка со комуналните редари во извештајниот
период спроведуваа вонредни надзори со цел констатирање на фактичката состојба со
дивите депонии на територијата на Преспа, јавните површини и др.

Заклучоци и препораки

Со цел ефикасно и ефективно извршување на работните задачи потребна е
целосна екипираност на Одделението за инспекциски надзор – инспекторат .


